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Włochy - moje wymarzone
miejsce na wakacje

Julia Kryczka
Ten artykuł dotyczy mojego
wymarzonego miejsca, do którego
chciałabym pojechać w przyszłości.
Tym miejscem są Włochy. We
Włoszech występuje wiele pię-
knych, starych i majestatycznych
zabytków. Chciałabym zobaczyć
kilka z nich np. jeden z naj-
słynniejszych, czyli Koloseum. Ma
ono miejsce szacunku wśród słyn-
nych zabytków na świecie. Zostało
zbudowane w I w. p. n. e. i nadal
jest jednym z największych sym-
boli potęgi Imperium Rzymskiego.
Jego wnętrze jest ogromne i impo-
nujące. Ożywia to co było niegdyś
chlubą największego imperium w
historii. 
Drugim zabytkiem, który chcia-
łbym odwiedzić jest fontanna di
Trevi. Zaprojektowana została w
1732 r. przez Nicola Salvi. Jest
jedną z najpiękniejszych fontann
na świecie. Zachowuje ona wciąż
swój subtelny urok i jest tłem dla
wielu filmów. 
. 

Trzecim zabytkiem jest Duomo w
Mediolanie. Imponująca gotycka
katedra Mediolanu, wykonana z
biało-różowego marmuru z kamie-
niołomów Candoylia. Jest w stanie
pomieścić 40 000 osób. 
Czwartym zabytkiem jest Bazylika
San Marco w Wenecji. Jest jednym
z najważniejszych włoskich zaby-
tków, których nie można prze-
gapić. Usytuowana na końcu Pizza
San Marco, połączonego z Plazzo
del Doge. Ten zabytek jest wy-
jątkowy dlatego, że jest otoczony
urokiem, którym emanuje z We-
necji, miasta zbudowanego na
morzu. 
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Hania Bórzyńska

Recenzja książki Genki Kawamura pt.:
"A gdyby tak ze świata zniknęły koty".  

Chciałabym się podzielić przemy-
śleniami na temat książki, którą
ostatnio przeczytałam pt. "A gdyby
tak ze świata zniknęły koty". Fabuła
utworu Genliego Kawamury rozgry-
wa się w Japonii. W tym kraju
mieszka młody listonosz razem ze
swoim kotem. Dni listonosza są
policzone, po diagnozie lekarskiej
okazało się, że został mu tylko
miesiąc życia. Zanim jednak główny
bohater zdążył się oswoić z trudną
wiadomością zjawia się u niego
diabeł, który proponuje mu układ.
Listonosz może dostać dodatkowy
dzień życia jeśli usunie jedną rzecz
ze świata. Tak oto zaczyna się
niezwykły tydzień. Sądzę, że książka
jest ciekawa, wartościowa i poru-
szająca za serce. Autor wykazuje się
także ciekawym poczuciem humoru,
stąd książka jest bardzo zabawna.
Polecam gorąco zapoznanie się z tą
książką. Warto! 
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"John Wick" - film, który warto zobaczyć  
Zuzia Tarczyńska

Chciałabym dzisiaj przedstawić
Wam sage filmów, którą ostatnio
oglądałam. "John Wick" ma
stacjonarnie 3 części, a 4 jst
dopiero w kinach. Akcja rozgrywa
się w Nowym Yoorku, gdzie były
zabójca z mafii prowadzi
normalne zycie. Ożenił się i
zostawił dawne zycie kryminalne.
John Wick, bo tak się nazwywa
główny bohater w którego wciela
się Kean Reeves, dostaje w . 

prezencie od zmarłej żony
szczeniaka. Postać bardzo
przywiązuje się do zwierzecia,
jednak pewnego dnia wszystko
zostaje mu odebrane. Ludzie z
byłej mafii, mocno go pobili. Przy
okazji zabrali mu auto i zabili psa.
Mężczyzna postanawia wziąć
sprawy w swoje ręce i wypowiada
wojnę mafii. Moim zdaniem film
jest bardzo ciekawy i warty
obejrzenia
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Muzyka Rap - dobry pomysł na relaks  
Natasza Materek

Cześć, chciałabym Wam prze-
dstawić moich ulubionych arty-
stów muzycznych. Generalnie
uwielbiam muzykę. Słucham głó-
wnie rapu, lecz lubię także te
luźniejsze piosenki - The Weeka-
nd, The Neighbovrhood, TV Girl.
Uwielbiam także stary rap, Emi-
nema, Snoop Dogga, Dr. Dre,
Eazy - E, 2Pac. Z tych starszych
piosenek najbardziej podobają mi
się: Drake, Tyler The Creatur, 21
Savage, Carti, Lil Peep, Kanye
West, Ice Spice, Coi Leray, Chief
Keef, A Boogie Wit da

 Hoodie. W wakacje, lub gdy mam
dobry humor dużo słucham także
muzyki brazylijskiej, portugalskiej,
u hiszpańskiej.
Eminem jest  zdecydowanie mo-
im ulubionym twórcom. Szanuje
go także jako człowieka. Znam
jego biografię i historię. Uważam,
że jest w pewnym sensie
autorytetem. Jego piosenki mają
sens i dużo dla mnie znaczą.
Piosenka, która mnie wzrusza i
pokazuje jego wrażliwość to
Hailie sony i Stan.
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Koszykówka - moja pasja i sposób na relaks
Tomasz Klich

Chciałbym się z Wami podzielić
moim zainteresowaniem koszyków-
ką. Mam 14 lat a w kosza zacząłem
grać dwa lata temu. Chciałem nau-
czyć się balansować i wzmocnić
nogi. Udało mi się to lecz nie tak
jakbym chciał. Na tą chwilę jestem
dobry w koszykówkę. Poza tym jest
na pewno szybszy, silniejszy i lepiej
balansuje ciężarem ciała. Moim
marzeniem jest wystąpić kiedyś w
NBA i spotkać LeBrona Jamesa. Zda-
ję sobie sprawę, że jest to mało real-
ne marzenie, lecz nigdy nie przesta-
ną w to wierzyć. 
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Obchody Tygodnia Kultury Antycznej

Czy wiesz, że...

   Obchody Tygodnia Kultury Antycznej  powstały z myślą o przybliżeniu
dziedzictwa starożytnego.
Epoka starożytna stanowi fundament dla naszej obecnej cywilizacji.
Warto przybliżyć najważniejsze osiągnięcia z poszczególnych dziedzin:

 Filozofia
filozofia przyrody (Heraklit z Efezu,  Demokryt),

    filozofia człowieka ( Sokrates, Platon, Arystoteles)

Matematyka: 
 Tales z Miletu („ojciec matematyki”) Pitagoras, 
  Twierdzenie Talesa
  Twierdzenie Pitagorasa
 Architektura:
 Ateny- wzór dla miast w koloniach greckich (agora,  Akropol,
gimnazjony), trzy porządki architektoniczne: dorycki,  joński i  koryncki.
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Sztuka
– malarstwo na ceramice (wazy czerwono- i czarnofigurowe)
– rzeźby ukazujące postacie w ruchu (Fidiasz – posągi Ateny Partenos
i Zeusa Olimpijskiego,„Dyskobol”), 
– Greckie dzieła (do dziś – wzór piękna).



9

W związku z Obchodami Tygodnia Kultury Antycznej  nasza szkoła
podjęła szereg działań. W programie: 
  - prezentowanie bogów olimpijskich,
  - tworzenie sentencji łacińskich i modlitw, 
  - projektowanie profili społecznościowych bohaterów greckich, 
  - konstruowanie budowli starożytnych, 
  - test wiedzy mitologicznej, 
  - konkurs kaligraficzny (pisanie gęsim piórem)
   - wykłady z filozofii starożytnej.

A oto owoce uczniowskiej pracy:
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22 KWIETNIA – ŚWIATOWY DZIEŃ ZIEMI

Czy wiesz, że...
Dzień Ziemi  to coroczne wydarzenie obchodzone w celu
promowania ochrony środowiska, poszerzania świadomości
ekologicznej i inspirowania do życia w zgodzie z naturą. Idea
obchodów tego dnia została zapoczątkowana w 1970 r. przez
amerykańskiego senatora Gaylorda Nelsona.
Musimy pamiętać, że mamy tylko jedną planetę i każdy z nas
powinien troszczyć się o nią każdego dnia.
Pamiętajmy także, że każdy z nas jest mieszkańcem Ziemi i
odpowiada za utrzymanie dobrostanu błękitnej planety!
A oto prace naszych uczniów!
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WISŁAWA SZYMBORSKA I ALEKSANDER FREDRO –
LITERACCY PATRONI 2023 ROKU

Patronami  literackimi 2023 roku – na mocy decyzji Sejmu i Senatu
RP – zostali ustanowieni Aleksander Fredro oraz Wisława

Szymborska.



 Aleksander Fredro 
W tym miesiącu przypadają 230 urodziny komediopisarza.
Ciekawostki o patronie roku:
✒  A. Fredro przyszedł na świat 20 czerwca 1793 w Surochowie
nieopodal Przemyśla. Jego ojciec – zamożny szlachcic – był
właścicielem kilku wsi.
 ✒  Na wrocławskim rynku znajduje się pomnik tego wspaniałego
komediopisarza, a od lat krążą pogłoski, że regularnie ginie z niego
żeliwne pióro. 
✒  Dorobek literacki Fredry– oprócz komedii takich jak „Zemsta” czy
„Śluby panieńskie”, które przyniosły mu wielką sławę, obejmuje
także liczne wiersze, aforyzmy i pamiętniki.
✒  Spod jego mistrzowskiego pióra wyszły też liczne bajki dla dzieci
(„Małpa w kąpieli”, „Paweł i Gaweł”, „Zupa na gwoździu”).
✒  Walczył w czasie kampanii Napoleona Bonaparte w Rosji. Za
swoje zasługi został odznaczony Orderem Virtuti Militarii oraz
Legią Honorową �
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 Wisława Szymborska
Ciekawostki o patronce roku
� Wisława to jej drugie imię - na pierwsze miała Maria.
� W 1996 r. przyznano jej  Literacką Nagrodę Nobla.
� Poetka odznaczała się dużym poczuciem humoru.
� Nie lubiła rozmów o literaturze czy tajnikach poetyckiego
warsztatu. Uważała, że poeta powinien zawierać głos w tej
sprawie wyłącznie w swoich utworach.
� Jej hobby było tworzenie kolaży i loteryjek dla znajomych.
� Istotę swojej twórczości literackiej opisała następująco:
„Zawsze, kiedy piszę, mam uczucie, jakby ktoś za mną stał i
stroił błazeńskie miny. Dlatego bardzo się pilnuję i unikam, jak
mogę, wielkich słów”. 


